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Nyheder  

Fremtiden for DBf’s turneringssoftware 

Hovedbestyrelsen har i nogen tid haft fokus at udvise rettidig omhu i forhold til vores 

turneringssoftware, BridgeCentral. Den nuværende version, BC3, blev udviklet over nogle år 

med start i 2013 og er en total reprogrammering af den tidligere version. BC3 er et 

uundværligt nøgleværktøj i den daglige turneringsafvikling og medlemshåndtering hos vores 

280 klubber. Udviklingen af den nye version foregik under ledelse af vores superbrugere, 

nogle IT-kompetente frivillige ildsjæle sammen med Lars Venø fra SSD. DBf ejer programmet, 

men har udliciteret vedligeholdelse og yderligere softwaretilpasning til virksomheden SSD. I 

det daglige kan klubber og turneringsansvarlige få hjælp fra forbunds- og 

distriktssuperbrugere, hvis de støder på et problem. 

Men med al IT skal man løbende have for øje, hvorvidt den kan følge med tidens hastige 

teknologiudvikling. Vi har endvidere fokus på sårbarheden ved at være afhængige af en 

enkelt leverandør.  

Vi har derfor startet et projektarbejde, der skal afdække, hvorvidt vi på den lange bane er 

tilstrækkeligt sikret med det nuværende set-up. Projektgruppen udgøres af superbrugerne 

Michael Hvass Miller og Claus Øgaard med ad hoc-input fra økonomichef Morten Henningsen. 

Freddy Madsen fra Helsingør Bridgeklub er projektleder.  

Det er vigtigt at pointere, at dette arbejde er et udtryk for rettidig omhu. Vi ønsker at sikre 

os, at DBf også på den lange bane kan servicere klubberne på højt niveau. Der er således ikke 

tale om et aktuelt problem, som skal løses akut. Så når klubberne starter igen efter en 

velfortjent sommerferie, vil BC3 være business as usual.  

Klubberne eller i hvert fald et repræsentativt udvalg vil naturligvis blive hørt, når der tegner 

sig et billede af, hvor projektarbejdet fører hen. 

 

 

Spil bridge hele sommeren  

Sæsonen går på hæld, men der er stadig masser af bridge i sommerlandet – uanset dit niveau. 

Mange klubber holder åbne huse, og du kan se en oversigt her: 

https://www2.bridge.dk/Sommerens%20%C3%A5bne%20huse.aspx?ID=25851  

 

 

https://www2.bridge.dk/Sommerens%20%C3%A5bne%20huse.aspx?ID=25851
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Dynamitten detonerer hele sommeren på BBO 

Fra den 1. maj og frem til den 30. juni kan du spille med i Danmarks Bridgeforbunds Danish 

Dynamite-turneringer hver aften på BBO.  

Turneringerne er åbne for alle uanset spillestyrke. Der spilles 15 spil, skiftevis med par- og 

imp-opgørelse. Fra den 1. juli holder Danish Dynamite sommerferie, men er tilbage fredag 

den 8. august. 

Læs mere om turneringerne her: https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=25021 

 

 

Online bridgeundervisning – et tilbud til klubberne 

Til september starter vi nye onlinehold op - et for begyndere med start d. 8. september og et 

for lettere øvede/begynder 2 med start d. 9. september. I kan læse mere om holdene her: 

https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=26959  

Formålet med onlineundervisningen er at hjælpe klubber, der ikke selv har mulighed for at 

tilbyde undervisning, og få kursisterne meldt ind i en DBf-klub. Derfor håber vi, at de klubber 

der ikke selv har undervisning, eller hvor kursisterne ikke kan deltage på klubbens egen 

undervisningsdag, vil bruge onlineundervisningen som en mulighed for at få kursisterne 

undervist, samtidig med at de indmeldes i klubben som kursusmedlem. Så hvis I har kursister, 

som I sender til onlineundervisningen, er det vigtigt, at de meldes ind i jeres klub som 

kursusmedlemmer. 

Forbundet har også indgået et samarbejde med onlineklubben Cyberbridge, som betyder, at 

kursister, der kommer uden om en DBf-klub, vil blive indmeldt i Cyberbridge. På den måde 

sikrer vi, at alle kursister hurtigt får et tilhørsforhold til en DBf-klub – og derved forhåbentlig 

fastholdes i bridgen i mange år frem.  

Vi har vedhæftet en flyer, som I er meget velkomne til at sætte jeres oplysninger, lokale 

forhold mv. på og sprede i lokalområdet. Giv flyerne til medlemmer, hæng dem op i byen, del 

dem ud ved arrangementer, brug dem til opslag på Facebook, og hvad I ellers kan finde på.  

Har I spørgsmål, så kontakt sekretariatet på 4847 5213 eller på dbf@bridge.dk.  
 
 

 
Spil med til VM i Herning 

Ud over verdensmesterskabet for de udtagne landshold fra hele kloden spilles også de 

såkaldte Transnationals, som er åbne for alle, og hvor du ofte vil kunne møde 

landsholdsspillere, som er slået ud af det officielle VM. Alle er i Transnationals sikret at spille 

mindst seks dage, og finalen afholdes 31. august. WBF står for arrangementet, og der vil 

komme mere info senere.  

Er Transnationals ikke noget for jer, arrangerer både DBf og Herning Bridgeklub 

sideturneringer, mens VM finder sted. Det er vigtigt for DBf, at bredden og eliten kan møde 

https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=25021
https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=26959
mailto:dbf@bridge.dk
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hinanden, og samtidig kan du ugle topspillerne, mens du er i Kongrescentret. Undervejs vil vi 

få besøg af repræsentanter for de forskellige danske landshold. 

Efter turneringen mødes vi til præmieoverrækkelse og et glas bobler. Du kan læse mere om 

turneringerne på bridge.dk, hvor du også kan tilmelde dig og din makker. 

 

Du kan spille med i DBf-sideturnering under VM følgende dage: 

 Lørdag den 23. august kl. 10.30-14.00 (tilmeld parret her) 

 Lørdag den 23. august kl. 15.00-18.30 (kvindeturnering) (tilmeld parret her) 

 Søndag den 24. august kl. 10.30-14.00 (tilmeld parret her) 

 

Herning Bridgeklub planlægger ligeledes drop-in-turneringer for alle under VM. Den første 

drop-in spilles på åbningsdagen d. 20. august 2025 kl. 13.00. Programmet for drop-in- 

turneringer er ikke færdigt, da der skal koordineres med VM-arrangøren. Du opfordres derfor 

til at orientere dig på www.vmbridge2025.dk eller på www.bridge.dk  

Vi håber at se mange af jer til sideturneringerne, hvor du møder folk på tværs af landet og 

samtidig får mulighed for at opleve den globale bridgeverden. Det er en oplagt chance for at 

blive inspireret til dit eget spil og møde andre, der deler den samme passion for bridge. 

 

 

 

Bliv frivillig og vær del af VM-stemningen i Herning 

Har du lyst til at være en del af noget helt særligt, når verdenseliten i bridge samles i Herning 
til august? Så meld dig som frivillig i Herning og oplev verdensmesterskaberne i bridge. 

Der er brug for hjælp til forskellige opgaver, og du vælger selv, hvor længe og hvornår du vil 
være frivillig. Men uanset hvad du hjælper med, vil din indsats bidrage til, at vi kan afvikle et 
godt VM. Du får chancen for at komme tæt på verdens bedste bridgespillere og mærke VM-
pulsen sammen med andre frivillige kræfter. 

Som tak for din indsats får din klub et kick-back-beløb på 150 kr. pr. vagt, du dækker – så din 
hjælp gavner både verdensmesterskabet og din egen klub. Ren win-win! 

Tilmeld dig via www.vmbridge2025.dk/frivillige  

Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte: 

• For kortbytning: Henrik Lodahl tlf.: 4015 2800 (havbasse@hotmail.com) eller  

• For helpdesk: Anne Olesen tlf: 6018 7925 (hjedso@gmail.com). 
  

https://event.it/dbf/event/nuesd7
https://event.it/dbf/event/sgz426
https://event.it/dbf/event/sfccl6
http://www.vmbridge2025.dk/
http://www.bridge.dk/
http://www.vmbridge2025.dk/frivillige
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Festivalen og den danske sommer i Svendborg nærmer sig 

Der er to måneder til, at startskuddet lyder til dette års festival. Selv om festivalen nærmer 

sig, er der stadig tid til, at du kan lade dig inspirere af programmet og nå at planlægge din 

sommer. 

Festivalen byder som altid på den store holdturnering, som i år har skiftet navn til Philipson 

Wine Open, åbne turneringer, Begynderfestival, juniorcamp, bridge/golf, Guldtouren og 

meget andet. I Svendborg finder vi også årets danmarksmestre blandt begyndere, mixed par, 

damepar og seniorpar. Husk, der er fri tilmelding til begynder-, dame- og seniorpar. 

Foruden de mange velkendte turneringer byder festivalen i år også på flere spændende 

arrangementer: 

 Workshop i BC3 og turneringsplanlægning. Workshoppen afholdes søndag d. 6. juli kl. 

10.00 - 16.00 og giver dig en introduktion til BC3, og hvordan du opretter, afvikler og 

afslutter turneringer. Workshoppen er målrettet begyndere og let øvede brugere i 

DBf’s klubber, som er ansvarlige for opsætning af turneringer i Bridgecentralen samt 

for afvikling af turneringer, valg af turneringsformater og resultatformidling. 

 I år sætter vi også særlig fokus på fremtidens bridgespillere med en workshop i 

Skolebridge for Voksne (SBfV). Workshoppen er for dig, som underviser eller skal til 

at undervise nye bridgespillere, og som har brugt systemet eller ønsker at vide mere 

om SBfV. Workshoppen foregår onsdag den 9. juli fra kl. 13 til 17 og er gratis. 

Alle, der er i Svendborg onsdag d. 9. juli, er desuden inviteret til reception og 

præmieoverrækkelse til jubilæumsGULDturneringen. Der er bobler og snacks i Idrætshallen 

ca. kl. 17.45, hvor vi samtidig fejrer, at festivalen har været afholdt i Svendborg i 10 år. 

Læs meget mere om festivalen på og tilmeld jer på www.bridgefestival.dk  

Medsendt nyhedsbrevet er en flyer, I kan printe ud og hænge op i klubben, sende ud til 

medlemmerne, eller hvad I nu kan finde på.       

Vi glæder os til at være tilbage i Svendborg, hvor det igen vil ose af god stemning og masser 
af bridge i hele uge 28. 

 
 

 

Giv dit (barne-)barn en weekend med leg og læring på juniorcamp 

Skal du selv til Svendborg og spille til dette års bridgefestival, så tag dit barn/barnebarn med. 

Den 5. - 6. juli kan dit barn/barnebarn lære bridge på vores juniorcamp på festivalen gratis, 

samtidig med at du selv spiller turnering. Ren win-win.       

Bridge giver sociale bånd, udvikler forståelse for matematik og forbedrer evnen til at 

samarbejde - og så er det samtidig sjovt!  

Campen henvender sig til alle børn og unge mellem 10 og 25 år, og alle kan være med uanset 

niveau, fordi undervisningen er designet til alle alderstrin.  

http://www.bridgefestival.dk/
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På de to dage bliver der også plads til andet sjovt, blandt andet en tur i Svendborg 

Svømmehal og leg og hygge med de andre børn. 

Læs mere i den vedhæftede flyer eller kontakt Morten Bilde, tlf. 2830 2717/ 

morten@skolebridge.dk for mere info. Det er også Morten Bilde, I tilmelder jer til.  

 

 
 
Sidste udkald nærmer sig – spil med i DM for mixed hold 2025  

DM for mixed hold er hygge, samvær - og naturligvis masser af bridge.   

Mixed hold spilles igen på Hotel Svendborg i Kristi himmelfartsferien, i 2025 fra torsdag den 
29. maj til lørdag den 31. maj.  

Det koster 2.800 kr. pr. hold, og vi håber, at mange har lyst til at spille med. Fristen for 
tilmelding er nu på søndag d. 18. maj. 

Læs mere om turneringen her: https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=21689  

Vedhæftet nyhedsbrevet finder I en flyer om mixed hold, som I kan sende ud til medlemmer, 
hænge op i klubben mv. 
 
Vi håber at se både ”gamle” og nye hold til DM for mixed hold 2025. 

 

 

Orientering 

Nyt fra repræsentantskabsmødet 2025 
DBf´s ordinære repræsentantskabsmøde blev afholdt lørdag d. 26. april 2025 i Fredericia. Her 
kan du læse lidt om repræsentantskabsmødet. Se også mere i juni-nummeret af Dansk Bridge. 

Årsberetningen og årsregnskabet vil senere kunne læses på hjemmesiden under ’medlemsinfo’ 
-> Referater -> Regnskab og beretning. 

 

Bordafgiften stiger den 1. september 2025. 

På det netop afholdte repræsentantskabsmøde i DBf, blev besluttet: 

 At bevare primær- og klubkontingentet på hhv. 310 og 50 kr.  

 At bordafgiften for bronze stiger fra 1,25 kr. til ca. 3,06 kr.  

 

Stigningen i bordafgiften sker med virkning fra den 1. september. Alle distrikter har bakket op 

om stigningen. 

 

Klubberne er tidligere blevet orienteret om baggrund og formål med stigningen. Formålet er 

at fremtidssikre et stabilt indtægtsgrundlag i forhold til forbundets opgaveløsning.  

 

I den forbindelse har der været dialog med distrikterne om forskellige modeller for et 

stærkere indtægtsgrundlag for DBf fremadrettet. Denne dialog mundede ud i et ønske om, at 

mailto:morten@skolebridge.dk
https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=21689
http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=17791
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forbundets indtægter i højere grad er aktivitetsafhængige, således at de medlemmer, der 

spiller mest, også bidrager mest, hvorefter vægtningen i højere skal lægges på bordafgiften. 

 

Godkendelse af årsrapport for 2024 

Repræsentantskabet godkendte forbundets årsrapport/årsregnskab for 2024, som indeholdt et 

underskud på knap 413.000 kr. Der var ved årets start budgetteret med et underskud på 

1.253.000 kr. De positive afvigelser skyldes bl.a. et meroverskud på de finansielle poster, 

landsholdet har anvendt mindre end budgetteret, vi har modtaget mere i offentlig støtte, og 

vi har brugt mindre på bladet.  

 

Hovedbestyrelsen 

Ved dette repræsentantskabsmøde fratrådte Nis Rasmussen som formand, en post han har 
haft i 10 år, og trådte samtidig helt ud af HB. På posten som formand blev næstformand Helle 
Simon Elbro valgt. Da hun havde modtaget valget, holdt hun en tale for Nis, som rundende af 
med, at Nis blev udnævnt som æresmedlem i DBf. Han modtog desuden guldnål, diplom og 
blomster.  

Da næstformandsposten, efter Helles valg som formand, var ledig, havde hovedbestyrelsen 
indstillet nuværende HB-medlem Hans Ringströmm Nielsen, som herefter blev valgt til posten 
som næstformand.  

Desuden blev Lone Bilde og Sus Vang genvalgt, mens Hans Hansen fra Herning blev nyt ansigt i 
hovedbestyrelsen.  

Efter repræsentantskabsmødet ser DBf´s hovedbestyrelse ud som følger:  

 Helle Simon Elbro – formand 

 Hans Ringströmm Nielsen - næstformand 

 Bo Ulrik Munch  

 Sus Vang  

 Ole Vinberg Larsen 

 Lone Bilde 

 Hans Hansen 

 

Kritiske revisorer 

Torsten Ørhøj var på valg og modtog genvalg. Den anden kritiske revisor er Anni Birgitte 

Møller.  

 

 

Begynderundervisning i klubberne sæson 2025/26 – vi starter forfra 

OBS! OBS! På vores hjemmeside har vi en oversigt over klubber, der har 

begynderundervisning. For ikke at have forældet info liggende begynder vi forfra, idet vi op 

til sommeren nulstiller siderne.  

Så har I undervisning i kommende sæson, så giv os endelig besked. Send os en mail med jeres 

info eller et link til, hvor vi kan læse mere, til dbf@bridge.dk  

 

mailto:dbf@bridge.dk
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Lukkedage, festival og sommerferie i DBf 

Sekretariatet og butikken holder lukket på kontoret torsdag d. 22. maj og grundlovsdag, 

torsdag d. 5. juni.  

Vi tager afsted på festival fredag den 4. juli og efter festivalen på sommerferie. Under 

festivalen kan vi kontaktes på festivaltelefonen på 9189 5213. Telefonen besvares mellem kl. 

9 og 23 til og med lørdag d. 12. juli. 

Vi er tilbage efter sommerferien onsdag d. 6. august på telefonerne fra kl. 9.30. 

 

 


